
UCHWAŁA NR XXVII/.../21 
RADY GMINY GRÓDEK 

z dnia 25 czerwca 2021 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności w ramach zadań własnych za pobyt w ośrodkach 
wsparcia i mieszkaniach chronionych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 i 1378) art. 97 ust. 1, ust. 1a i ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 1876 i 2369, z 2021 r. poz. 794 i 803) uchwala się co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 
chronionych. 

§ 2. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc faktycznego pobytu w ośrodkach wsparcia i mieszkaniu 
chronionym, w przypadku pobytu obejmującego niepełny miesiąc odpłatność ustalana jest proporcjonalnie do 
ilości dni pobytu w danym miesiącu. 

§ 3. Wysokość opłat za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych z wyłączeniem schronisk 
dla osób bezdomnych i schronisk dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, przedstawia się następująco: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na 
osobę w rodzinie w stosunku do  kryterium 
dochodowego określonego w art. 8 ust. 1  

ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności wyrażona w % kosztów utrzymania w 
ośrodku wsparcia i mieszkaniu chronionym 

 do 100 % bezpłatnie 
Powyżej 100 % do 150 % 50 % 
Powyżej 150 % do 200 % 60 % 
Powyżej 200 % do 250 % 80 % 

Powyżej 250 %  100 % 
  

§ 4. Wysokość opłat za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych albo w schronisku dla osób bezdomnych 
z usługami opiekuńczymi, o których mowa w ust.3, w zależności od dochodu osoby zobowiązanej do jej 
poniesienia, przedstawia się następująco: 

Dochód osoby przebywającej w schronisku, 
określony procentowo według kryterium 

dochodowego o którym mowa w art. 8 ust.1 
ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość miesięcznej odpłatności 
w % liczona od dochodu 

osoby/rodziny przebywającej w 
schronisku 

Wysokość miesięcznej odpłatności w % 
liczona od dochodu osoby/rodziny 

przebywającej w schronisku z usługami 
opiekuńczymi 

do 100 % do 30 % do 50 % 
powyżej 100% do 150% 50% 70% 
powyżej 150% do 200% 80% 90% 

powyżej 200% 100% 100% 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gródek. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr III/25/18 Rady Gminy Gródek z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie ustalenia 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia udzielających schronienia 
osobom tego pozbawionym lub mieszkaniach chronionych (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2019 r. poz. 66). 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF89D322-67C0-45EE-A99E-A8B182D68FE0. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Przedstawiony projekt uchwały dotyczy szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 
w ośrodkach wsparcia dla osób bezdomnych i pozbawionych schronienia, jak również korzystających 
z mieszkań chronionych. 

Do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym zgodnie z art. 17 ust.1 pkt 3 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej(Dz. U. z 2020 r. poz. 1876 z późn. zm.) zwanej dalej „ustawą”, należy 
udzielanie schronienia osobom tego pozbawionym, które zgodnie z art. 48 a ust. 1 w/w ustawy następuje przez 
przyznanie tymczasowego schronienia w noclegowni, schronisku dla osób bezdomnych albo w schronisku dla 
osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. Schroniska dla bezdomnych oraz mieszkania chronione są 
zgodnie z ustawą o pomocy społecznej, formami wsparcia. 

W związku z tym istnieje potrzeba uregulowania kwestii ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach 
wsparcia dla osób bezdomnych i pozbawionych schronienia, jak również korzystających z mieszkań 
chronionych. 

Upoważnienie ustawowe do podjęcia uchwały zawiera art. 97 ust. 5 ustawy o pomocy społecznej, który 
stanowi, że rada gminy w drodze uchwały ustala, w zakresie zadań własnych,  szczegółowe zasady ponoszenia 
odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF89D322-67C0-45EE-A99E-A8B182D68FE0. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Uzasadnienie

